股票代码：000750 股票简称：国海证券 公告编号：2019-44

债券代码：112244 债券简称：15国海债

债券代码：118917 债券简称：15国海01

债券代码：118959 债券简称：17国海C1

债券代码：118967 债券简称：17国海C2

债券代码：118990 债券简称：18国海C1

国海证券股份有限公司关于

公司实际控制人变更申请获得中国证监会核准的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次变更实际控制人的基本情况

国海证券股份有限公司（以下简称“国海证券”或“公司”）第一

大股东广西投资集团有限公司（以下简称“广西投资集团”）拟通过国

有资产无偿划转方式取得广西正润发展集团有限公司（以下简称“正

润集团”）85%股权（以下简称“本次资产划转”）。本次资产划转后，

广西投资集团将成为正润集团绝对控股股东，并成为公司股东广西桂

东电力股份有限公司（以下简称“桂东电力”）的间接控股股东。目前，

广西投资集团及其下属子公司广西梧州中恒集团股份有限公司、广西

投资集团金融控股有限公司合计持有国海证券27.46%股权；桂东电力

及其下属子公司广西永盛石油化工有限公司合计持有国海证券4.12%

股权。本次资产划转完成后，广西投资集团将通过直接及间接方式合

计持有国海证券31.58%股权，取得公司实际控制权。本次资产划转事

项已获得广西国资委批准。公司按照《证券公司监督管理条例》等规

定，向中国证监会提交了变更广西投资集团为公司实际控制人的行政

许可申请。

二、实际控制人情况

公司名称 广西投资集团有限公司

注册地址 南宁市青秀区民族大道 109 号广西投资大厦

注册资本 100亿元

成立日期 1996年 3月 8日

法定代表人 周炼

统一社会信

用代码
91450000198229061H

企业类型 有限责任公司（国有独资）

经营范围

对能源、矿业、金融业、文化旅游、房地产业、肥料

行业、医疗机构及医药制造业的投资及管理;股权投

资、管理及相关咨询服务;国内贸易;进出口贸易;房

地产开发、经营;高新技术开发、技术转让、技术咨

询;经济信息咨询服务。

三、本次变更实际控制人的核准情况

2019年7月15日，公司收到中国证监会《关于核准国海证券股份有

限公司变更实际控制人的批复》（证监许可〔2019〕1244号），中国

证监会核准广西投资集团成为公司实际控制人。

根据《上市公司收购管理办法》的规定，由于本次资产划转导致

广西投资集团及其下属子公司在国海证券中拥有权益的股份超过30%，

触发要约收购义务，广西投资集团按规定向中国证监会申请豁免要约

收购义务。广西投资集团申请豁免要约收购国海证券股份义务事项的

具体情况详见公司分别于2018年11月27日、2018年12月19日、2018年

12月28日、2019年1月24日、2019年2月14日、2019年4月8日登载在《中

国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》以及巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

公司将密切关注有关进展情况，并根据相关规定及时履行信息披

露义务。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

国海证券股份有限公司董事会

二〇一九年七月十六日